PODER JUDICIÁRIO 

1ª VARA CÍVEL E COMERCIAL
COMARCA DE LINHARES

Fórum Desembargador Mendes Wanderley, 
Rua Alair Garcia Duarte, s/nº., Três Barras, Linhares/ES, CEP 29.907-110

Fone: (27) 3371-6178 | E-mail: 1civel-linhares@tjes.jus.br 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 60.261,84 (sessenta mil, duzentos e sessenta e um reais e oitenta e
quatro centavos), em 27 de outubro de 2008, de acordo com a planilha de cálculo juntada de
fls. 17. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a
encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO BEM: Parte ideal correspondente a 50% (cinquenta por cento) de um ter-
reno rural, situado no lugar denominado "CÓRREGO DA JAPIRA", Distrito de Barra Seca,
no Município e Comarca de Jaguaré/ES, com a área de 54.450,00m² (cinquenta e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta metros quadrados), limitando-se: ao Norte, com Córrego Japira;
ao Sul, com Jair Perim e José Enes Massini Quiuqui; a Leste, com Angelina Rossmann do
Nascimento e Solange Capiche; e, a Oeste, com Jair Ferreira de Ataíde. Obs.: Consta benfei-
torias produtivas, tendo cerca de 5.000 pés de pimenta.